ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1817/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
nivelamento do asfalto no trecho da Rua Alberto Werner, entre os números 494 e 1194,
bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A via apresenta desníveis e irregularidades no asfalto que comprometem a segurança e o
conforto  dos  usuários,  além  de  contribuir  para  o  desgaste  prematuro  dos  veículos.  O
nivelamento adequado desse trecho é fundamental para garantir melhor fluidez no trânsito
local, reduzir riscos de acidentes e melhorar a qualidade de vida dos cidadãos. Ressalta-se
ainda que essa medida é preventiva e contribui para a conservação da malha viária urbana.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB